
                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                        Virbalio pagrindinės  mokyklos direktoriaus   

                                                                                        2021 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-140                 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo pareigybė.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Mokytojas pavaldus tiesiogiai Virbalio pagrindinės mokyklos Pajevonio pagrindinio 

ugdymo skyriaus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

4.1. turi būti įgijęs Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje ir Reikalavimų 

mokytojų kvalifikacijai apraše, patvirtintame Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu, 

nustatytą išsilavinimą ir kvalifikaciją; 

4.2. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo 

ministras (gebėti dirbti MS Word, MS Excel, MS Power Point programomis, naudotis interneto 

naršyklėmis bei elektroniniu paštu);  

4.3. privalo būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 

mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 

tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties kaip 60 valandų 

kursą); 

4.4. turi žinoti ir išmanyti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintų valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų 

reikalavimus;  

4.5. kasmet pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

4.6. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų 

pažymėjimus; 

4.7. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme; 

4.8. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, mokyklos nuostatus, mokyklos 

darbo tvarkos taisykles, kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 

4.9. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, 

reaguoti į smurtą ir patyčias. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. organizuoja ir vykdo ugdomąjį procesą grupėje, atsižvelgdamas į individualius vaikų 

ugdymosi poreikius ir amžių, mokyklos ikimokyklinio ugdymo programos tikslus; 

5.2. saugoja ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

grupėje, kitose mokyklos erdvėse, žaidimų aikštelėse ir kt., puoselėja emociškai saugią aplinką, 

reaguoja į smurtą ir patyčias; 

5.3. derina tarpusavyje vaikų ugdymą, priežiūrą, globą; 



5.4. bendradarbiauja su šeima, skatina tėvus (globėjus) dalyvauti grupės veikloje, derina 

šeimos ir mokyklos interesus, didina vaiko kokybiško ugdymo (si) galimybes; 

5.5. bendradarbiauja su kitais grupėje, mokykloje dirbančiais specialistais (meninio 

ugdymo mokytoju, priešmokyklinio ugdymo mokytoju, logopedu ir kt.) vaikų ugdymo klausimais; 

5.6. sistemingai informuoja tėvus (globėjus) apie vaikų pasiekimus, ugdymo (si) poreikius 

ar iškilusias problemas (sveikatos, prigimtinių, socialinių poreikių tenkinimo ir pan.); 

5.7. informuoja mokyklos administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos 

problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

5.8. priima vaiką į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), kitais asmenimis, 

turinčiais raštišką tėvų (globėjų) leidimą / prašymą; 

5.9. dalyvauja bendrose mokyklos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, rengiant 

mokyklos ikimokyklinio ugdymo programą, įsivertinant mokyklos veiklą ir kt.;  

5.10. laikosi mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, laiku pildo dokumentaciją;  

5.11. atlieka funkcijas pagal Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos nuostatų turimai kvalifikacinei kategorijai keliamus reikalavimus.  

5.12. nuolat tobulina savo kvalifikaciją. 

________________________________________________  

                                   

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                        Virbalio pagrindinės  mokyklos direktoriaus   

                                                                                        2021 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-140                 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo pareigybė.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Mokytojas pavaldus tiesiogiai Virbalio pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

4.1. turi būti įgijęs Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsnyje ir Reikalavimų 

mokytojų kvalifikacijai apraše, patvirtintame Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu, 

nustatytą išsilavinimą ir kvalifikaciją; 

4.2. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo 

ministras (gebėti dirbti MS Word, MS Excel, MS Power Point programomis, naudotis interneto 

naršyklėmis bei elektroniniu paštu);  

4.3. privalo būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus 

mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos 

tobulinimo kursų programą (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties kaip 60 valandų 

kursą); 

4.4. turi žinoti ir išmanyti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintų valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų 

reikalavimus;  

4.5. kasmet pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

4.6. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų 

pažymėjimus; 

4.7. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme; 

4.8. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, mokyklos nuostatus, mokyklos 

darbo tvarkos taisykles, kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 

4.9. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, 

reaguoti į smurtą ir patyčias. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. organizuoja ir vykdo ugdomąjį procesą grupėje, atsižvelgdamas į individualius vaikų 

ugdymosi poreikius ir amžių, mokyklos ikimokyklinio ugdymo programos tikslus; 

5.2. saugoja ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

grupėje, kitose mokyklos erdvėse, žaidimų aikštelėse ir kt., puoselėja emociškai saugią aplinką, 

reaguoja į smurtą ir patyčias; 

5.3. derina tarpusavyje vaikų ugdymą, priežiūrą, globą; 



5.4. bendradarbiauja su šeima, skatina tėvus (globėjus) dalyvauti grupės veikloje, derina 

šeimos ir mokyklos interesus, didina vaiko kokybiško ugdymo (si) galimybes; 

5.5. bendradarbiauja su kitais grupėje, mokykloje dirbančiais specialistais (meninio 

ugdymo mokytoju, priešmokyklinio ugdymo mokytoju, logopedu ir kt.) vaikų ugdymo klausimais; 

5.6. sistemingai informuoja tėvus (globėjus) apie vaikų pasiekimus, ugdymo (si) poreikius 

ar iškilusias problemas (sveikatos, prigimtinių, socialinių poreikių tenkinimo ir pan.); 

5.7. informuoja mokyklos administraciją apie vaiko turimas socialines ar sveikatos 

problemas, pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

5.8. priima vaiką į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), kitais asmenimis, 

turinčiais raštišką tėvų (globėjų) leidimą / prašymą; 

5.9. dalyvauja bendrose mokyklos veiklose: posėdžiuose, pasitarimuose, rengiant 

mokyklos ikimokyklinio ugdymo programą, įsivertinant mokyklos veiklą ir kt.;  

5.10. laikosi mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, laiku pildo dokumentaciją;  

5.11. atlieka funkcijas pagal Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos nuostatų turimai kvalifikacinei kategorijai keliamus reikalavimus.  

5.12. nuolat tobulina savo kvalifikaciją. 

________________________________________________  

                                   

 

 
                                                                                            

 


	II SKYRIUS
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI
	III SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS
	II SKYRIUS (1)
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI (1)
	III SKYRIUS (1)
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS (1)

